
OBSAH

REKONSTRUKCE
NÁPAD
pojala jsem úmysl • zvažuji pro a proti • kloním se к • jdu na in ternet. měřím 
talíře • beru do ruky tužku • kde mám pásmo • co všechno nevím • do toho

VYJEDNÁVÁNÍ
živnostník nebo firma • stavaře neřeším • subdodávky mne 
nezajímají • kladeči podlahových krytin • od designéra к panu V.

VYKLÍZENÍ I5
když už, tak už • koše a košíčky • batole už ne • kolik mám batohů • 
houbařská sezóna • zatracený botník • mimochodem, křeslo • víčka 
a víčka • samé trychtýře • brodím se v talířích . к čemu hrnce • popelnice 
nestačí • kdybych tak byla bývala věděla • mrazák v obýváku

STAVBA I9
větráme do mrazu • prach a prach • elektrikář pod proudem • tvaroh к obědu • 
bez topení • prorážíme zeď • čtverečky a hadice • kape na beton • štuk je 
štuk • všichni se sem nevejdou • mimochodem ventil

ČEKÁNÍ 25
větrám, ždímám, vytírám  . ať se vše leskne • list po listu • kuchařky nedám • 
kouzlo parního hrnce • co jsem si to vzala do hlavy s tou utěrkou • kotel teče . 
sporák do zásuvky . malíř necáká • topení se zamrazuje • víčko nevíčkuje • 
prostírání s kolibříky

PODLAHY 34
měření po ránu • sem marmoleum nikdy • znovu prodejna • zbytky, ó zbytky • 
termín sem, termín tam • kudy do domu • barva je barva . dílo se podařilo

NÁBYTEK 38
truhlář je expert • žádná zeď není rovná a žádný úhel není pravý • bloudím 
na přímé silnici • stolek je problém • montáž skříněk nestíháme • všude se 
svítí • zatracený botník podruhé. a čekám • stolek je stále problém • 
truhlář je modelář

ROLETA 43
nalezen pan V. • Martin kadeřník mně dává tip • skvělá paní Petra • zase 
pásmo »jedu do Tábora • není nad první pohled • vrtačku nemusím • suchý 
zip a pár šňůrek • hraji si s řetízky

UŽÍVÁNÍ 46
místa je vždycky málo • chybí mi schůdek • prvním jídlem jsou těstoviny •
dlouhý dotyk • hodiny stále blikají • trpělivost růže přináší •
moje recepty jsou к ničemu • pečení je zážitek • jídelní stolek je objev

I 9 0



52

LETN Í  SEM ESTR
1
jak to chodí • kdo je vlastně můj student • rozpaky z Power Pointu • 
nejsem tam, kde mám být • nevidím, co mám vidět • do třetice platí • 
studenti milují video • auto trčí v garáži

2
vytěžuji svůj sociální kapitál • studentka se vrací • volný čtvrtek není 
volný • vyhlížím čápy

3
auto je prima • kdo to z čeho zaplatí • dělám vědu • raď, babo, raď» 
nápad na knížku bobtná • skripta zadarmo • plav, babi, plav

4
týden začíná vyšetřením • exkurze se komplikuje • zlehka v jarním • 
zeleninou plněná zelenina • co to jsou cikáni • virtuální kytička na hrob • 
studenti jdou ven • macešky, samé macešky • dobrovolná práce

5
pan jednatel je prima • chybí mi růžový hrnek • všichni žasneme • student za 
studentem »je to byznys • málo autorských výtisků • kdo mi to podává ruku • 
dobrovolnictví prostě musím stihnout • káva v bistru и rybníka

6
schůzka v kavárně • mám plné ruce růžových hrnků • studentka jako 
odborník z  praxe • neočekávané důsledky konzultace • budeme se těšit • 
štěstí kolem mne, slyším • jaro vítám v plné práci venku

7
jiná exkurze »zjednání dojednání • Milionová bankovka • čtu a čtu a čtu • 
studentské práce

8
jaro z  auta • kde je sto devadesát • chaotická blondýna » rozdávám Mazánky » 
jste starosta? • i já lajkuji » ztrácím se v teorii grafů » nápady na diplomky » 
soucit mi nepřísluší

9
třetí exkurze je za hlasem mého srdce » chvála mě těší • experiment jsem  
zvládla • narozeniny, narozeniny » s lehkostí motýla • děkanské volno

10
všechno je jinak »špatná diplomka »stehy táhnou »smývám desinfekci • 
spím celou noc • konec semestru se blíží • znova nemocnice • 
špatná prezentace a pak znovu • piji vodu

58

61

64

6?

72

76

78

84

87



organizuji dobrovolníky * předčasný konec semestru • tuhle studentku jsem 
nic nenaučila • vypisuji zkušební termíny • snímá mě kamera? • zasněžené 
střechy • samé vzdychání • student píše jobovku • peču bábovku • fakultní 
maily umlkly • film a divadlo

12 95
poslední přednáška • studentské video • rešerše byly zajímavé • Lukáš byl 
out • čápice je tu • do další diplomky se mi nechce • poslední přednáška a první 
zkoušení • zahrádka volá • roztlačujeme auto »jsem pozorovatelka čápů

loi
sladká tečka • odpolední výlet • rozhovor и koní • studentka je autentická 
osobnost • prázdné desky • narovnaný cink • návštěva děkana • bezpečnost 
práce • plné auto sazenic • netopím a zase topím • sluníčko má sílu • 
sním o norských fjordech

107
týden začíná koncertem • z tiskárny do tiskárny • a čas běží. smlouvy se 
nedaří • blaho kávy ve stínu slunečníku • radost z vydařené sazby . víno 
a detektivka • plaménky ještě nevykvetly • odhalení památníku • řeči a řeči

ni
pondělí ve znamení posudků • chaotické sny • zkouším a zkouším • kupuji si 
džínsy • oběd и řeky • nemohu dospat • píšu a píšu • rozvážím brožurky • 
účastním se festivalových akcí • diplomant se zlobí • zahájení sezóny • kostel je 
skoro prázdný • přehlídka pěveckých sborů

ró 115
je mi hanba za roundup • kupuji sekačku . něco se žene • host je povznesený 
a diplomant není soudný • co já vím o čínské kultuře • ořechové rohlíčky • 
svatba nad Prahou • a zase svetr

120
obavy и lékaře • zapomenutá karta • nebude to tlačit • ztracená kniha • 
к čemu je církev . zarputilá Lucie • cena rektora • devadesát dva tiskopisů 
posečeno • Noc kostelů • zmizelá bakalářka

výzkumná zpráva • šiml slastně řehtá . radost z kytice • dotisk knížky 
nebude • zkoušku jim nedám • co je zázrak

19 131
konzultace po mailu • návrh na vydání knížky • samé „nevím' • tropický den • 
opravné zkoušky • diplomka na cenu rektorky • hledám oponenty • 
a zase víno na dvorku • studentská prokrastinace • umanutá Lucie . 
hrachory a med • bezradná Veronika

I92



13720
přijímačky • bez výkazů to nejde • čerstvý med • odevzdávání diplomek 
a bakalářek • sláva, sláva, maily nechodí • předáváme výzkumnou zprávu • 
salát a broskve • poslední oponent • díky a díky

HODILA SRP DO ^ITA
S RODINOU 143
svět je samý zázrak • leklá ryba • běhání za tm y • luční květiny • panikařím 
z auta • auto selhává • barva a legíny • vyklízíme garážvna louce přistává 
vrtulník • bezradná doktorandka • natíráme plot • vyprodaný autobus • 
to ti katolíci. zakazuji si neutrál • divadlo za hromů a blesků • dobrodružství 
lijáku • brambory a fazolky a okurka • vytrvale prohrávám • rozhlednu 
nemusíme • sandály plné kamínků • auto stále postrádá informace • 
samé tlustice • večeře na rozloučenou • už jen mávám • bim barn • 
dva dorty • slunce ztratilo sílu

ROZHOVORY A JINÉ 158
já vás znám • pokušení bonboniéry • těšil jsem se na vás • příjemná práce • 
autem nedojedu • tenisová síť • rodinná kronika • starosti o vodu • obecní 
kronika je nanic • nikdo si nic nepamatuje • recepce místo vrátnice • 
skvělá pamětnice • obec situace netíží • manžel není pamětník • 
buším na vrata . nedostupný starosta . první je poslední

FILMY, FILMY 169
vedro • film y bez děje • chládek na terase • střední generace chybí • ovívám 
se vějířem • stinné atrium • luxus obrovské vany • film y i beze slov • banální 
rozhovory • platba kartou je problém • déšť • chvála rituálů

NEJEN DIVADLO 175
potěšení z příprav »jedu tmou • vylévám kávu • jsem utiskována • podezřelé 
rizoto • odpoledne v kavárně »/z/m beze slov a bez děje • 401 a 402 • 
zámek není na kopci • náměstí není náměstí • ještěr mne minul • fajn divadlo • 
ušmudlané městečko • nádherný klášter • plátno je prázdné • bez stínu a bez 
laviček • o čem to bylo • pět minut na přestup • stálo to za to

NA OTOČKU 181
panífarmářka • skvělý jogurt • proti slunci • oči přecházejí •
vítejte v Rakousku • radost z dárku • chladné ráno • děsivá vzpomínka •
přesně můj styl

I93


